
2026 年 1 月吉日 

お取引先 各位 

株式会社大岩マシナリー 

財務調達課 

 

支払方法等について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、当社（株式会社 大岩マシナリー）との取引における支払方法について、以下の通

り取り決めを行いたく存じます。ご承諾可否について、ご連絡をお願いいたします。 

なお、ご連絡がない場合は、ご承諾いただいたものとみなさせていただきますので、ご了

承のほどお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 支払制度 

・納品（工事については引渡しの申し出による） 

・毎月末日締切  翌月末日支払 

 但し、特定建設工事に係わる工事注文は、上記に加え検収確認後 50 日以内の支払 

・支払日が金融機関の休業日に当たる場合はその前日に支払います。 

2. 支払方法 

区分 支払総額 100 万円未満 支払総額 100 万円以上 

資本金 4 千万円未満の 

お取引先 
現金振込 

資本金 4 千万円以上の 

お取引先 
現金振込 

機器・材料代：でんさい 100%(サ

イト 150 日)、工事・加工代：現金

振込 20%、でんさい（サイト 150

日）80% 

建設業法による資本金 

4 千万円以上の一般建設業

者及び、特定建設業者 

現金振込 でんさい(サイト 120 日） 

※1：支払総額とは、1 カ月の請求合計金額を意味します。 

※2：でんさいとは、電子記録債権を意味します。 

※3：複数支店とのお取引がある場合、振込先は原則として本社一括にてお支払いさせ

ていただきます。 

※4：金融機関への振込は当社にて振込手数料を負担します。 

3. 実施期間 本通知の内容に変更があり、新たに通知するまでの間（新たな通知の実施期

間の実施日の前日まで） 

 

以上 


